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وزش بادهای شــدید و ویرانگر به همراه 
ســیلاب در مرکز اروپا تاکنون جان 6 نفر را 

گرفته است.
به گزارش ایسنا، وزش بادهای تند با سرعت ۱۸۰ 
کیلومتر در ساعت و جاری شدن سیل در این منطقه 

پژوهشکده اقلیم شناسی کشور، پیش بینی 
فصلی ایران را به طــور کامل انجام داده که در 
بخش خلاصه آن تأکید شــده اســت: مطابق 
نمایه خشکسالی 12 ماهه SPEL منتهی به پایان 
شهریور 1396، اغلب مناطق و استان های کشور 
شاهد خشکســالی خفیف و متوسط بوده اند. 
اگرچه میانگین بارش کشور در ماه آغازین سال 
زارعی جاری تقریبا با مقدار بلندمدت آن برابر 
اســت، اما برخلاف میانگین بلندمدت در کل 
کشور، اســتان های واقع در نوار غربی کشور، 
تاکنون بارش قابل ملاحظه ای دریافت نکرده اند.
تا پایان سال جاری بارش با نوساناتی در محدوده 

نرمال پیش بینی می شــود؛ اما انتظار می رود در میانه 
فصل زمستان بارش کشور متمایل به کمتر از نرمال 
شــود. بی هنجاری دمای کشور تا اواسط آذر مثبت و 
ســپس تا میانه فصل زمســتان منفی خواهد بود، به 
طوری که میانگین دمای ســه ماه آتی به نرمال و تا 
اندکی به کمتر از آن گرایش می یابد. با این شــرایط 
انتظار می رود که در مناطق سردســیر ســهم نسبی 
بــرف از مجموع بــارش دوره قدری بیش از میانگین 

چند سال اخیر باشد.
در ادامه این گزارش آمده اســت: نمایه ۱2 ماهه 
خشکســالی SPEL منتهی به پایان شــهریور ۱396 
وقوع درجات مختلف خشکســالی خفیف تا متوسط 

را در اغلب مناطق و اســتانهای کشور نشان می دهد؛ 
وضعیت خشکسالی در استان های خوزستان و جنوب 
ایلام بسیار شدید، شمال بوشهر، جنوب کهگیلویه و 
بویراحمد، بخش هایی از استانهای اصفهان، خراسان 
شمالی، گلســتان، زنجان، آذربایجان شرقی و غربی، 
خراســان رضوی، یزد، شمال و شرق کرمان، خراسان 
جنوبی و سیستان و بلوچستان در شرایط خشکسالی 

شدید و حتی در مواردی بسیار شدید بوده اند.
میانگین بارش کشــور در ماه آغازین سال جاری 
حــدود 7 میلیمتر بود که تقریبا معادل بلندمدت آن 
است؛ اما همان گونه که در پیش بینی های ماههای قبل 
نیز اعلام شــده بود، باوجود انتظار شروع بارش های 

پاییزه، استان های غربی کشور طی ماه مهر بارش قابل 
توجهی دریافت نکرده اند اما از استان های ساحلی خزر 
و نوار شمالی کشور، بارش بیش از نرمال گزارش شده 
اســت.در سه ماه آتی در مناطق غربی کشور احتمال 
بیش از نرمال بودن دما 65 درصد است. در ناحیه یاد 
شــده احتمال وقوع دمای نرمال و کمتر از نرمال به 
ترتیب 33 درصد و 2 درصد است.نقشــه ها نیز نشان 
می دهد در دوره آذر، دی، بهمن احتمال وقوع دمای 
بیش از نرمال 55 درصد کاهش یافته است و در مقابل 
به احتمال کاهش دما ۱۰ درصد افزوده شده و به ۱2 
درصد رسیده است؛ از این رو احتمال ناهنجاری منفی 

دما از اواسط آذر افزایش می یابد.

پژوهشکده اقلیم شناسی کشور اعلام کرد:

وقوع خشکسالی شدید در ۱۵ استان کشور

منوچهر جمالی سوســفی عضو کمیســیون 
بهداشت و درمان مجلس درباره مرگ سالانه 700 
ایرانی به دلیل مسمومیت دارویی، گفت: بخشی از 
مسمومیت های دارویی به شکل عمدی رخ می دهد، 
یعنی افرادی که دچار اختــلالات روحی و روانی 
هستند، با هدف خودکشــی اقدام به مصرف دارو 
داروهای  از  که  بیمارانی  برخی  می کنند؛ همچنین 
قلبی و عروقی و یا کلیوی اســتفاده می کنند؛ به 
لحاظ اینکه میزان دوز مصرفی با میزان مسموم کننده 
بسیار نزدیک است، به دلیل برخی بی احتیاطی ها 

دچار مسمومیت می شوند.

نماینده مردم رودبار در مجلس شــورای اســلامی، 
افزود: البته گاهی مســمومیت ها به دلیل  اشــتباه و خطا 
در مصــرف دارو به وجــود می آید، ضمن اینکه در برخی 
شرایط هم کودکان به دلیل در دسترس بودن دارو دچار 
مسمومیت می شوند، به طور حتم اوردوز دارویی در برخی 
شــرایط، مســمومیت به وجود می آورد؛ بنابراین وسعت 

مسمومیت های دارویی طیف وسیعی است.
وی با تاکید بر افزایش آموزش ها در استفاده به موقع 
از دارو، تصریح کرد: داروخانه ها و داروسازان باید اطلاعات 
لازم را از میزان خطرات دارو، احتمال مسمومیت ها و شدت 
عوارض با هدف کاهش مسمومیت ها در اختیار بیمار قرار 

دهند، البته میزان مسمومیت های دارویی با هر دلیلی آمار 
متفاوتی دارد؛ به عنوان مثال سازمان پزشکی قانونی آمار 

مشخصی از مسمویت های دارویی دارد.
به گزارش »خانه ملت«؛ جمالی سوسفی با بیان اینکه 
معضلات و مشکلات اجتماعی و اقتصادی متاسفانه درصد 
بزرگی ازمسمومیت ها در خودکشی را به وجود آورده  است، 
گفت: با اصلاح امورات و مشکلات جامعه باید مسمومیت ها 
را بــه حداقل ممکن کاهش داد، همچنین خانواده ها باید 
داروها را از دســترس کودکان خود خارج کنند؛ از سوی 
دیگر پزشک باید اطلاعات لازم را از عوارض دارو در هنگام 

تجویز در اختیار بیمار قرار دهد.

عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس، با بیان اینکه 
سالانه 7۰۰ ایرانی به دلیل مسمومیت با دارو دچار مرگ 
می شــوند بیان کرد: بارها شرایط عرضه دارو و میزان در 
دسترس بودن آنها مورد بررسی قرار گرفته است؛ به طور 
صددرصد نمی توان عرضه برخی مواد سمی را ممنوع کرد، 
ضمن اینکه اقدامات جدی بســیاری نیز تاکنون در نحوه 
عرضه دارو و ســموم انجام شده  است؛ اما علت استفاده از 
دارو با هدف مسمومیت از اهمیت بیش تری برخوردار است؛ 
درحال حاضر حجم پرونده های در دادگاه ها و دادسراهای 
تهــران وجود دارد که همه در ایجاد اختلالات روانی و به 

دنبال آن خودکشی موثر است.

عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس خبر داد

آمار صعودی مرگ ناشی از مسمومیت های دارویی!

سخنگوی سازمان آتش نشانی از تصادف شدید 
چند خودرو در ســاعات ابتدایــی صبح دیروز در 
بزرگراه آزادگان خبر داد که در پی آن دو راننده در 

خودروهای خود محبوس شده بودند.
جلال ملکی در مورد تصادف چند دستگاه خودرو در 
بزرگراه آزادگان اظهار کرد: ساعت 4:24 دیروز )دوشنبه(، 
تصادف چند دســتگاه خودرو در لاین شــمال به جنوب 
آزادگان، کمی پایین تر از اتوبان کرج، به سامانه ۱25 سازمان  
آتش نشانی شهرداری تهران اعلام و به دنبال آن دو ایستگاه 

با تجهیزات کامل به محل اعزام شدند.

ســخنگوی ســازمان آتش نشــانی و خدمات ایمنی 
شــهرداری تهران، در مورد جزئیات این تصادف گفت: در 
محل مشــخص شد که یک دســتگاه کامیون کمپرسی، 
یک دستگاه ســمند و یک دستگاه پرشیا به شدت با هم 
برخورد کرده اند که دو دســتگاه خودروی ســواری کاملا 

متلاشی شدند.
وی با بیان اینکه راننده های پرشــیا و سمند که خانم 
و آقای جوان بودند در خودروهایشان محبوس شده بودند 
اضافه کرد: آتش نشانان در ابتدا با کمک عوامل راهور مسیر 
تردد خودروها را مسدود کردند و به صورت همزمان اقدام 

به انجام عملیات رهاسازی روی هر دو خودرو کردند. آنها 
بــا تجهیزات هیدرولیک قطعات خودروها را برش دادند و 

راننده ها را خارج کردند.
ملکی با اشاره به اینکه هر دو راننده به ویژه راننده پرشیا 
دچار مصدومیت شدید شده و وضع وخیمی داشت، گفت 

که پس از رهاسازی، این دو نفر تحویل اورژانس شدند.
ســخنگوی ســازمان آتش نشــانی  و خدمات ایمنی 
شــهرداری تهران، با اشــاره به اینکــه در نزدیکی محل 
ایــن حادثه تصادف دیگری هــم رخ داد اظهار کرد: کمی 
پایین تر، دو خودروی پرشــیا و سمند که به نظر می رسد 

به علت ترافیک لحظه های اولیه و یا دیدن صحنه تصادف 
ســرعت خود را کم کرده بودند، با هم برخورد کردند که 
خوشــبختانه این حادثه مصدومی نداشت و تنها خسارت 
مالی به جا گذاشــت.وی اضافه کرد: در نهایت آتش نشانان 
تمام خودروها را به کنار بزرگراه بردند و ســپس با کمک 

جرثقیل خودروها به محل امن منتقل شدند.
ملکی گفــت: در پایان محل با حضور عوامل خدمات 
شهری شــهرداری تهران پاکسازی و محل توسط عوامل 
پلیس راهور بازگشــایی شد. این عملیات در ساعت 5:4۰ 

به پایان رسید.

تصادف شدید در اتوبان آزادگان

قاچاق سوخت
زاهدان- خبرنگار کیهان: سرپرســت انتظامی شهرســتان ایرانشهر از 
توقیف تانکر حامل ۱6 هزار لیتر سوخت قاچاق در این شهرستان خبر داد.

سرهنگ »محمود ســعادتی« گفت: ماموران انتظامی این فرماندهی 
در محورهای مواصلاتی حین کنترل خودروهای عبوری به یک دســتگاه 
تانکر سوختکش مشکوک شده و جهت بررسی بیشتر آن را متوقف کردند.

وی در پایان با اشاره به دستگیری یک قاچاقچی در این رابطه خاطرنشان 
کرد: متهم پس از تشکیل پرونده مقدماتی جهت سیر مراحل قانونی تحویل 

مقام قضائی شد.
سارقان آرایشگاه زنانه

تبریز- خبرنگار کیهان: دو سارق که قصد سرقت از یک آرایشگاه زنانه 
در تبریز را داشتند با هوشیاری پلیس دستگیر شدند. 

رئیس پلیس تبریز گفت: سارقان پس از ایجاد سر و صدا از سوی صاحب 
آرایشگاه و حضور همسایه ها متواری شدند.

سرهنگ فرهنگ نوروزی افزود: سارقان با حضور به موقع پلیس کمتر 
از 7 ساعت شناسایی و دستگیر شدند.

زندان جریمه حامل مرغ
ساری- خبرنگار کیهان: فردی در شهرستان بابلسر به دلیل حمل مرغ 
زنده فاقد گواهی حمل دامپزشکی به 9۱ روز حبس تعزیری محکوم شد.

رئیس اداره دامپزشــکی شهرستان های بابلســر و فریدونکنار گفت: 
حمل و نقل دام و طیور زنده منوط به اخذ گواهی حمل بهداشــتی است و 

متخلفان به حبس محکوم می شوند.
ناصر دستوریان افزود: مرغداران در زمان تخلیه مرغ از سالن برای حمل 
به کشتارگاه های صنعتی طیور باید ضمن مراجعه به دامپزشکی، نسبت به 

اخذ گواهی حمل مرغ زنده اقدام  کنند.
قرص نیروزای تقلبی

کرج- ایرنا: دادستان عمومی و انقلاب نظرآباد استان البرز گفت: بیش از 
۱۰ تن قرص نیروزای تقلبی که با برچسب اصلی تولید می شد در شهرک 

صنعتی سپهر این شهرستان کشف شد.
محمد قیومی افزود: این قرص های نیروزای تقلبی برای توزیع در باشگاه 

های بدنسازی تولید شده بود.
وی با اشاره به اینکه قرص های مکشوفه فاقد پروانه تولید و درشکل و 
بســته بندی  مارک های معتبر تولید می شد اظهار داشت: ارزش ریالی این 

اقلام تقلبی حدود چهار میلیارد ریال است.
قیومی درباره جزئیات بازداشــت عوامل تولید این داروها گفت: در این 
زمینه یک نفر تولیدکننده دستگیر و برای وی پرونده قضایی تشکیل شد.

وی از قصد تولیدکننده برای پرداخت رشــوه نیز خبر داد و افزود: این 
فرد در حین کشف اقلام تقلبی قصد داشته با پرداخت رشوه 5۰۰ میلیون 
ریالــی ماموران نیروی انتظامی را تطمیع کند که با هوشــیاری ماموران، 
وجه رشــوه نیز توقیف و برای وی به دلیل پرداخت رشوه پرونده جداگانه 

تشکیل شده است.
برخورد مرگبار با تیر برق

رشت- خبرنگار کیهان: رئیس پلیس راه استان گیلان گفت: برخورد یک 
دستگاه خودرو سواری پژو با تیر برق 3 کشته و زخمی بر جای گذاشت.

سرهنگ حســین محمدپور افزود: در این حادثه خودروی پژو پارس 
حین تردد درمحور لیسار- حویق شهرستان تالش پس از انحراف از مسیر 
اصلی به تیر برق حاشیه جاده برخورد کرده که بر اثر آن راننده که زنی 33 

ساله بود در دم جان باخت.
وی اضافه کرد: در این حادثه یک دختر ۱6 ســاله و یک پسر 7 ساله 

نیز به شدت مجروح شدند.
دستگیری جاعل

گرگان- ایرنا: رئیس دادگستری کل گلستان از شناسایی و دستگیری 
جاعل حرفه ای در استان خبر داد و گفت: این فرد اوراق قضایی، سند زمین، 

شناسنامه و گذرنامه جعل و به افراد می فروخت.
هادی هاشمیان افزود: این فرد با جعل امضای دادستان یکی از شهرهای 

استان دستورهای قضایی جعلی نیز برای افراد صادر می کرد.
بــه گفته وی: این متهم در پی گزارش های مردمی به ســامانه تلفنی 
۱5۸۰ شناسایی و توسط حفاظت اطلاعات دادگستری گلستان دستگیر شد.

وی اظهار کرد: پرونده این فرد که پیش تر هم ســابقه جعل داشت در 
دادسرای عمومی و انقلاب شهرســتان کردکوی )غرب گلستان( در حال 

رسیدگی است.
حمل مواد مخدر از پاکستان به ایران

جیرفت- ایرنا: فرماندار کهنوج در اســتان کرمان از متلاشــی شدن 
باند بین المللی قاچاق موادمخدر و کشــف تعدادی اسلحه و 57۰ کیلوگرم 
موادمخدر از قاچاقچیان توســط ســربازان گمنــام امام زمان)عج( در این 

شهرستان خبر داد.
ابوذر عطاپور افزود: این باند بین المللی که قصد انتقال مقادیری موادمخدر 
را در جاده فاریاب- کهنوج )حدفاصل کل کسورک( داشت با همت سربازان 

امام زمان)عج( ناکام ماند.
رئیس شورای تأمین شهرستان کهنوج گفت: قاچاقچیان قصد داشتند 
مواد مخدر بارگیری شــده از کشور پاکستان را پس از عبور از استان های 
سیستان و بلوچستان و کرمان به استان های مرکزی کشور ترانزیت کنند.

قاچاق دام
سرویس شهرستانها: فرمانده انتظامی استان سمنان گفت: مأموران پلیس 

آگاهی دو دستگاه کامیون حامل دام قاچاق را توقیف کردند.
سرتیپ روح الامین قاسمی افزود: این دو دستگاه کامیون حامل ۱۸۰ 

رأس دام بدون مجوز قانونی و قاچاق بوده است.
وی ارزش ریالــی این تعداد دام قاچــاق را بالغ بر یک میلیارد و 4۰۰ 

میلیون ریال اعلام کرد.
کالای قاچاق

سرویس شهرستانها: فرمانده انتظامی استان چهارمحال و بختیاری از 
کشف بیش از 24 میلیارد و 236 میلیون ریال انواع کالای قاچاق خبر داد.
ســرتیپ غلامعباس غلامزاده گفت: مأموران در بازرسی از دو خودرو 
تعداد 7 هزار و 4۱۱ قطعه خودرو، یک هزار و 5۰۰ تخته پتو، 4۰ دستگاه 
لوازم خانگی، 7 قوطی روغن موتور، ۱۰۰ ثوب البسه کشف و پنج نفر نیز 

در این راستا دستگیر شدند.
کشف سلاح جنگی

کرمانشاه- باشگاه خبرنگاران جوان: پاســداران گمنام امام زمان)عج( 
موفق به شناســایی و انهدام یکی از باندهای بزرگ قاچاق سلاح و مهمات 

در مرزهای استان کرمانشاه شدند.
سازماندهی این باندهای قاچاق سلاح با هماهنگی دستگاه های اطلاعاتی 

کشورهای غربی و با هدف ایجاد ناامنی در داخل صورت می گیرد.
نیروهای ضدتروریست سازمان اطلاعات سپاه کرمانشاه در این عملیات 
259 قبضه ســلاح کمری، 2 قبضه سلاح جنگی و 3 قبضه سلاح شکاری 

کشف و ضبط کردند.
دستگیری اتباع خارجی

ارومیه- ایرنا: مدیرکل گمرک بــازرگان در آذربایجان غربی گفت: 9 
تبعه یکی از کشــورهای همسایه ایران شامل 6 کودک، 2 زن و یک مرد 
که قصد خروج غیرمجاز از کشــور را داشتند، توسط مأموران این گمرک 

دستگیر شدند.
علی معصومی افزود: یک تریلر حامل کالاهای صادراتی قصد داشــت 
این تبعه های خارجی را به صورت غیرمجاز از ایران به ترکیه منتقل کند.

به گفته وی تمام دستگیرشدگان به همراه راننده تریلر به مراجع قضایی 
تحویل داده شدند و این خودرو سنگین نیز ضبط شد.

4 کشته تصادف
تبریز- باشگاه خبرنگاران جوان: مسئول روابط عمومی اورژانس استان 
آذربایجان شرقی از برخورد پژو با پراید در محور بستان آباد- سراب خبر داد.
وحید شــادی نیا گفت: در این برخورد که حوالی کردکندی در مسیر 

بستان آباد- سراب رخ داد 4 نفر کشته و یک نفر مجروح شد.
وی اضافه کرد: کشته شده ها شامل دو مرد، یک زن و کودک می باشد.

چین برای مقابله بــا آلودگی 40 درصد از 
کارخانه های خود را تعطیل کرده است.

بــه گزارش ایســنا، با فراتر رفتن میزان انتشــار 
آلاینده ها از حد استاندارد در چین، ده ها هزار کارخانه 
در اقدامی قابل توجه تعطیل شدند تا مشکلات فاجعه بار 

آلودگی در این کشور بررسی شود.
بازرسان فعالیت نزدیک به 4۰ درصد کارخانه های چین را به طور موقت 
متوقف کرده اند و مسئولان بیش از ۸۰ هزار کارخانه به دلیل نقض محدودیت 

انتشار آلاینده ها طی چند سال گذشته، متهم شناخته شده اند.
برهمین اســاس قرار است انباشت ذرات معلق کمتر از 2.5 میکرون در 
چین از 47 میکروگرم در هر متر مکعب در سال 2۰۱6 به 35 میکروگرم در 

سال 2۰35 کاهش پیدا کند.
وزیر حفاظت محیط زیســت چین گفت: دســتیابی به این هدف بسیار 

سخت خواهد بود و باید اقدامات بیشتری را برای تحقق آن به کار بگیریم.
اقدامات جدید چین برای مقابله با آلودگی هوا به سال 2۰۱3 برمی گردد 
که براســاس آن ۱۰ اقدام برای پاکسازی هوای این کشور اعلام شد. یکی از 
این اقدامات کاهش 3۰ درصدی انتشــار ناشــی از صنایع آلاینده سنگین تا 

پایان سال 2۰۱7 است.

دوقلو های به هم چســبیده  دو ساله هندی 
پس از 16 ساعت جراحی طاقت فرسا، در نهایت 

از یکدیگر جدا شدند.
به گزارش بی بی سی، هم اکنون یکی از این دوقلوها 
پس از چهار روز چشمانش را باز کرده است و می تواند 

اندام خود را حرکت دهد. وی به دلیل مشکلات کلیوی نیاز به دیالیز روزانه 
دارد. این در حالی است که قل دوم وی هنوز به هوش نیامده است و در حال 

حاضر مشکل تشنج دارد.
این دوقلوها به نام های جاگا و کالیا با عروق خونی مشترک و سرهای به هم 
چسبیده متولد شدند و جراحی برای جدا کردن آنها ۱6 ساعت طول کشید.
جداســازی دوقلوهای به هم چسبیده از ناحیه سر برای نخستین بار در 
دهلــی هند و با حضور 3۰ پزشــک جراح در اتاق عمل انجام شــد. به نظر 
می رسد که وضع هر دو کودک ثابت شده است و پزشکان از فرآیند جراحی 

ابراز رضایت کرده اند.
چســبیدن دوقلوها از ناحیه سر یک پدیده بسیار نادر است و از هر سه 
میلیون نفر، یک کودک به آن مبتلاســت. گزارش ها حاکی از آن اســت که 
5۰ درصد دوقلوهایی که با این حالت متولد می شوند، 24 ساعت بیشتر زنده 

نخواهند ماند.

هونولولو به عنوان اولین شهر بزرگ هاوایی 
از این پس نگارش، تایپ و ارسال پیام با تلفن 
یا هر گجت هوشمند دیگر برای عابران پیاده 
که در حال گذر در پیاده رو یا خیابان هستند را 

ممنوع  خواهد کرد.

به گزارش نیویورک تایمز، از این پس افسران پلیس در این شهر می توانند 
عابران پیاده ای را که در حال کار با ابزارهای هوشمند الکتریکی هستند، 35 
دلار جریمه کنند. مقامات شــهرداری این شهر اعلام کرده اند که وضع این 

قانون برای افزایش امنیت خود شهروندان است.
براســاس مطالعات انجام شده، مردمی که در حال راه رفتن و پیاده روی 
به نوشــتن و ارسال پیام با ابزارهای هوشمند خود می کنند و به اطراف خود 

توجه ندارند، 4 برابر بیشتر از دیگران در معرض تصادفات رانندگی هستند.
پایتخت هاوایی تنها شــهری نیست که پیام دادن حین پیاده روی و راه 
 رفتن را ممنوع می کند. سامانه قانونگذاری کالیفرنیا نیز قصد دارد در ژانویه 

استفاده از ابزارهای هوشمند الکترونیک برای عابران پیاده را ممنوع کند.

موجب خســارات و ویرانی های گسترده در آلمان، لهستان و جمهوری چک 
شده، جان 6 تن را گرفته و سفرهای مردم را مختل کرده است.

طوفان »هروارت«، مناطق شمالی و مرکزی اروپا را درنوردیده و در آلمان 
فعالیت تعداد قابل توجهی از قطارها را به تعویق انداخته است.

در لهســتان و جمهوری چک قربانیان بر اثر سقوط درخت جان خود را 
از دســت داده اند. این طوفان ویرانگر همچنین در لهستان و جمهوری چک 

موجب قطعی برق شده است.
در برلین وضعیت فوق العاده اعلام شــد و طوفان در بســیاری از مناطق 
پایتخت آلمان خســارات بسیاری برجای گذاشــت. باد و باران شدید باعث 
ســقوط بسیاری از درختان شــد و همین علت اصلی مجروح شدن افراد و 

آسیب دیدن ساختمان ها بود.
در شــهر بندری هامبورگ سطح رود البه تا حد بی سابقه ای بالا آمده و 
آب رودخانه به خیابان های اطراف جاری شــد. بســیاری از خیابان های این 
شهر شمالی آلمان به زیر آب رفتند. پلیس و آتش نشانی این شهر بسیاری از 

مسیرها را در کنار رود البه بستند.

شهردار تهران با  اشاره به تعطیلی خط 7 مترو 
و نامه وزارت کشور درباره ناایمن بودن این خط، 
گفت: ایمن سازی خط 7 مترو 6 ماه طول می کشد.

محمدعلی نجفی صبح دیروز پیش از مراسم آغاز 
بهره برداری از 3۰ دستگاه اتوبوس و 7 رام قطار با حضور 
در جمع خبرنگاران، با  اشاره به تعطیلی خط 7 مترو، 
گفت: از وقتی که این خط راه اندازی شــد، بحث هایی 
دربــاره ناایمن بودن این خط از نظر ســیگنالی، نبود 
تجهیزات، ریل و برخی کشنده ها و واگن ها مطرح بود.
وی بــا بیان اینکه باید زودتــر از اینها این خط را 
تعطیل می کردیم، گفت: امیدواریم بتوانیم قبل از نوروز 
این خط را در اختیار مردم قرار دهیم، اما واقعیت این 
است که براســاس برنامه ریزی های انجام شده 6 ماه 

ایمن سازی این خط طول می کشد.
نجفی در پاسخ به این سؤال که گویا هنوز خط 7 
مسافرگیری می کند، گفت: اطلاعیه ای در این زمینه 
صادر کردیم اما برخی شهروندان این اطلاعیه را ممکن 
اســت ندیده باشند و برهمین اساس طی یکی دو روز 
آینده در این خط مســافرگیری خواهد شد، اما بعد از 

دو روز این خط تعطیل می شود.
وی افزود: به مســافرانی که از این خط اســتفاده 
کردند، مداوم گوشــزد شــد که این خــط پس فردا 

تعطیل می شود.
شــهردار تهران همچنین در مــورد ورود قطارها 
گفت: گسترش حمل ونقل عمومی و بخصوص مترو از 
مهم ترین برنامه های شهرداری تهران است که امیدواریم 
طی ماه و ســال های آینده به ظرفیت قابل قبولی در 

این زمینه برسیم.

ورود 30 دستگاه اتوبوس جدید به ناوگان حمل ونقل عمومی پایتخت

 فرماندار گچساران گفت: آتش سوزی گسترده 
در دکل نفتی شــماره 95 در منطقه رگ سفید این 
شهرستان در مرز بوشــهر تاکنون 2 کشته برجای 

گذاشته است.
عبدالرحیم رحیمی افزود: محمد ســلیمی دکل بان و 
فرزاد ارزانی حفار دکل نفتی رگ ســفید این شهرستان که 
هر 2 اهل خوزستان بودند در حادثه آتش سوزی این میدان 

نفتی جان خود را از دست دادند.
وی در گفت و گو با خبرنگار ایرنا با تاکید بر اینکه تعداد 
جانباختگان این حادثه 2 تن و از کارکنان شرکت ملی حفاری 
ایران بودند گفت: این حادثه هیچ گونه مصدومی نداشــته و 

دلیل بروز آن نیز در حال بررسی است.
گستردگی این آتش سوزی به حدی بود که برای مهار 

آن بالگرد اعزام شد.
جلال پورانفرد رئیس مرکز مدیریت حوادث وفوریت های 
پزشکی کهگیلویه وبویراحمد نیز گفت: 3۰ نیروی امدادی در 

قالب پنج اکیپ به محل حادثه اعزام شدند.
هــم اینک روزانه 635 هزار بشــکه نفت در شــرکت 

بهره برداری نفت و گاز گچساران تولید و صادر می  شود.
دبیر کمیته مدیریت بحران شــرکت ملی حفاری ایران 
گفــت: 3 تیم عملیاتی برای مهار فوران چاه نفت ۱47 رگ 

سفید تشکیل شده است.

وزارت دادگســتری با صدور اطلاعیه ای نسبت 
به ایمیل های مجعول با عنوان رسیدگی به شکایات 

دادگاه های عمومی و انقلاب هشدار داد.
بــه گزارش روابــط عمومی وزارت دادگســتری، پیرو 
اطلاعیه های قبلی مرکز حراست وزارت دادگستری با توجه 
به تماس هموطنان محترم، به تازگی نامه های الکترونیکی 
با عنوان مجعول »ســامانه رسیدگی به شکایات دادگاه های 
عمومی و انقلاب اسلامی پایگاه اطلاعاتی وزارت دادگستری« 
)یا ســایر عناوین مجعول( برای برخی افراد ارسال شده که 
حاوی مطالب جعلی بوده و خواننده را ترغیب به باز نمودن 

پیوست های نامه می نماید.

با بررســی های به عمل آمده و همکاری دســتگاه های 
نظارتی مشخص گردید، پیوست های مذکور آلوده به نرم افزار 
جاسوســی بوده که اطلاعات کاربر، خصوصاً در حوزه مالی 
شامل شماره حساب، رمز عبور و... را به مکانی خارج از کشور 
ارسال می نماید که این امر می تواند باعث دستبرد و برداشت 

غیرمجاز از حساب اشخاص گردد.
لذا از کلیه هموطنان عزیز درخواســت می شود، از باز 
کردن پیوســت های هر نوع نامه الکترونیکی ناشناس جداً 
خودداری نمایند. ضمناً شماره تماس حراست مرکزی وزارت 
دادگستری 5۱-۸۸92645۰ آماده اطلاع رسانی و کمک به 

شما هموطنان عزیز خواهد بود.

آتش سوزی دکل نفتی در رگ سفید گچساران
 2 کشته برجای گذاشت

هشدار وزارت دادگستری
در مورد ایمیل های جاسوسی

نجفی اظهار داشت: خوشبختانه شورای اقتصاد نیز 
مصوبــه ای درباره خرید ۱۰۰۰ واگن از محل فاینانس 
داشته است که مناقصه بین المللی 63۰ واگن امیدواریم 
تا پایان آبان انجام شود تا تکلیف مناقصه خرید واگن 
که باید با همکاری شــرکت خارجی و داخلی باشــد، 
مشخص شــود، اما این تزریق واگن حداقل ۱/5 سال 

به طول می انجامد.
وی با بیــان اینکه این قطارها بــه خط کلاهدوز 
تزریق می شوند، گفت: امیدواریم با تزریق این قطارها 
یک دقیقه ســرفاصله حرکت مترو در این خط کاهش 
یابــد. هرچند که متروی تهران به حدود 2۰۰۰ واگن 

احتیاج دارد که با برپایی مناقصات مختلف امیدواریم 
این مهم جبران شود.

وی همچنین از رونمایی 3۰ دستگاه اتوبوس تک 
واگن خبر داد و گفت: این اتوبوس ها با سرمایه گذاری 
بخــش خصوصی خریداری شــده و امیدواریم دولت 
در توسعه مترو که ســتون فقرات حمل ونقل است و 
همچنین توسعه و نوســازی اتوبوس ها به شهرداری 
کمک کند چرا که از سال ۸9 تاکنون خطوط نوسازی 
نشده و ما با اتوبوس هایی مواجه هستیم که بیش از ۱۰ 

سال عمر دارند و مردم از این زمینه ناراضی هستند.
شهردار تهران افزود: امید است دولت در زمینه ارائه 

یارانه بلیــت مترو و اتوبوس و همچنین خرید اتوبوس 
کمک کند.

بودجه 300 میلیاردی برای ایمن سازی خط 7 مترو
معاون حمل ونقل و ترافیک شهرداری تهران از نیاز 
3۰۰ میلیارد تومانی برای ایمن سازی خط 7 خبر داد.

محسن پورسیدآقایی در حاشیه مراسم بهره برداری 
از 3۰ دســتگاه اتوبوس و 7 رام قطار با بیان اینکه هر 
55 دقیقه یک قطار در این خط حرکت می کرد، گفت: 
مترو باید هر 4 الی 5 دقیقه حرکت داشته باشد و این 
مسائل سبب تعطیلی خط 7 شد. اما در خط ۸ مسئله 
فــرق می کند چــرا که خود خط ایمن اســت و مورد 
بهره برداری قــرار گرفته اما این خط در حریم بزرگراه 
است و اگر احیانا سانحه ای در بزرگراه رخ دهد، ممکن 
اســت خودرو بر روی ریل بیاید که بیشتر ایمن سازی 
حریم خط ۸ مدنظر است.معاون حمل ونقل و ترافیک 
شــهرداری تهران با بیان اینکه با استفاده از تکنولوژی 
روز یا دیواره حائل فنری می توانیم نسبت به ایمن سازی 
این خط اقدام کنیم، گفــت: رایزنی ها با وزارت راه در 
حال انجام است.وی همچنین در مورد ایمن سازی خط 
7 نیز گفت: به نظر می رسد بیش از 3۰۰ میلیارد تومان 
هزینه لازم است که منابع باید به این خط تزریق شود.
معــاون حمل ونقــل و ترافیک شــهرداری تهران 
همچنین در مورد مناقصــه واگن های مترو نیز گفت: 
شرکت واگن سازی تهران یکی از بزرگترین شرکت های 
واگن سازی است که هزاران واگن تاکنون ساخته و کاملا 
آماده ساخت واگن های جدید است، اما واگن های مترو 
باید از طریق مناقصه واگذار شــود و این شرکت نیز در 

یک محیط رقابتی رقابت خواهد کرد.

شهردارتهران:ایمنسازیخط7متروطولمیکشد

پارکینگ  اربعین خوزستان هزینه ورودی  ستاد 
چذابه را از دیروز 20 هزار تومان تعیین کرد

به گزارش خبرگزاری فارس خوزســتان، ستاد اربعین 
خوزســتان هزینه ورودی پارکینگ چذابــه را از دیروز 2۰ 
هزار تومان تعیین کرد و این درحالی است که پیش از این 
هزینــه 5۰ هزار تومانــی ورودی پارکینگ چذابه و هزینه 
شــبانه روز 5 هزار تومان، گلایه مندی زوار اربعین را در مرز 

چذابه به دنبال داشت.
به گفتــه مدیر کل تعزیــرات حکومتی خوزســتان، 
استان های مرزی ایلام و کرمانشاه ورودی پارکینگ نمی گیرند 
و تنهــا هزینه 5 هــزار تومان شــبانه روز را از زوار دریافت 

می کنند.وی همچنین به نامناســب بودن اخذ وجه توسط 
منطقه آزاد اروند با رفاه و حال زائران اشــاره کرد و گفت: به 
رئیس منطقه آزاد کشور نامه نوشتیم که این هزینه را برای 

زائران حسینی حذف کند.
شایان ذکر است روزنامه کیهان نیز دیروز دریافت مبلغ 
5۰ هزار تومان بابت ورود خودروها به پارکینگ چذابه را مورد 
انتقاد قرار داد. کاهش 3۰ هزار تومانی مبلغ ورودیه درحالی 
صورت می گیرد که مســئولان منطقه آزاد کشور باید برای 
رفاه حال زائران اربعین حسینی که اغلب از قشر کم  درآمد 
جامعه هستند تسهیلات و امکانات بیشتری فراهم کنند و 

این هزینه را حذف نمایند.

 آموزش و پرورش استان اردبیل به دلیل بروز 
تندباد شدید، مدارس تعدادی از شهرستان های 

استان را دیروز تعطیل اعلام کرد.
بر اســاس اعلام روابط عمومی آمــوزش و پرورش 
استان اردبیل به دلیل بروز تندباد شدید، تمامی مقاطع 
تحصیلی شهرســتان های اردبیل، ســرعین، نمین، نیر، 
هیر، مشکین شــهر، لاهرود و ارشق در سری صبح دیروز 

تعطیل شد.
به گزارش اداره کل هواشناسی استان اردبیل تندباد 
در روز دوشــنبه در این شهرستان ها به اوج خود رسیده 
و ســرعت آن در برخی ساعات به ۱۰۸ تا ۱3۰ کیلومتر 

بر ساعت نیز رسید.

وزش تندباد دیروز در این شهرستان ها علاوه بر ایجاد 
اختلال در تردد رهگذران پیاده و ســواره سبب شکسته 
شدن شاخه های درختان ؛ آنتن های تلویزیون ؛ شیشه های 
بعضی از منازل و مغازه های واقع در حواشی شهرها و نیز 

از جا کنده شدن تابلوها و بیلبوردهای شهر شده است.
مدیریت بحران استان اردبیل از شهروندان خواست 
به هنگام توفان در روزهای آینده از توقف در مســیرهای 
خطرنــاک، توقف در مســیر ســاختمان ها و دیوارهای 
نیمــه کاره و فرســوده ، درختان کهنســال و رودخانه ها 
خــودداری کنند و تمام دســتگاه های اجرایی از جمله 
شهرداری ها آمادگی لازم را در صورت بروز هرگونه حوادث 

ناشی از تندباد داشته باشند.

به دنبال اعتراضات گسترده زائران اربعین

تندباد مدارس اردبیل را تعطیل کردنرخ ورودی پارکینگ »چذابه« 20 هزار تومان شد

سرویس شهرستانها:
فرمانده انتظامی خراسان جنوبی گفت: در 
درگیری ماموران انتظامی با  اشرار مسلح در 
محدوده شهرستان خوسف، یکی از ماموران 
انتظامی به شــهادت رســید و 2 تن دیگر 

مجروح شدند.
ســرتیپ مجید شــجاع افزود: عصر یکشــنبه با 
دریافــت خبری مبنــی بر تردد اشــرار و قاچاقچیان 
مسلح در کویر شهرستان خوسف، تیم های عملیاتی 
فرماندهی انتظامی این شهرستان برای بررسی موضوع 

اعزام شدند.به گزارش پایگاه خبری پلیس، وی اظهار 
کرد: یکی از تیم های خودرویی اعزام شده در مناطق 
کویری شهرســتان خوسف با  اشرار مسلح روبرو شده 
کــه در درگیری صورت گرفته یکی از کارکنان پایور 
فرماندهی انتظامی این شهرستان به نام ستوان یکم 

محمد کلاته نایبی بر اثر اصابت گلوله اشــرار به درجه 
رفیع شهادت نائل شده و دو تن دیگر مجروح شدند.

فرمانده انتظامی خراسان جنوبی گفت: مجروحان 
این درگیری با اورژانس هوایی به مرکز استان منتقل 

شدند و عملیات تعقیب  اشرار کماکان ادامه دارد.

شهادت یک مامور انتظامی در درگیری با  اشرار مسلح


